
 

 

Praca z modelem transformatywnym 
Konstruktywna komunikacja w obliczu różnic 

 
14-15.05.2022 (moduł 1) i 21-22.05.2022 (moduł 2) godz. 09:00 – 17:00 

 
 

Model transformatywny 
Transformatywne spojrzenie na konflikt i mediację zostało sformułowane przez Roberta A. Baruch 
Busha i Josepha P. Folgera w ich przełomowej książce „The Promise of Mediation” (1994, 2005). W 
1999 roku twórcy modelu wraz z grupą uczonych i praktyków powołali Institute for the Study of 
Conflict Transformation (ISCT), który jest wiodącym na świecie ośrodkiem propagującym relacyjny 
pogląd na konflikt. Poprzez badania, projekty, publikacje i szkolenia Instytut wspiera 
międzynarodową sieć mediatorów, którzy wykorzystują model w komunikacji i konflikcie w 
zróżnicowanych kontekstach społecznych, organizacyjnych, kulturowych i politycznych (największe 
wdrożenie dotyczyło organizacji liczącej ponad 600tys. pracowników). 
 

Szkolenie 
Szkolenie ma charakter interaktywny, integruje teorię i praktykę za pomocą ćwiczeń, symulacji, 
analizy filmów i własnych doświadczeń oraz dyskusji i indywidualnej refleksji. 
 
Moduł 1: rozwój umiejętności w konfliktach 
 

Szkolenie pomoże w lepszym zrozumieniu natury destrukcyjnej i konstruktywnej komunikacji. 
Konflikty znacznie utrudniają wykorzystanie naszych najlepszych cech i umiejętności, często w 
momentach, w których są najbardziej potrzebne. Dlaczego tak się dzieje i jak temu sprostać? 
Szkolenie odpowiada na to pytanie przez spojrzenie na powszechne reakcje w trudnej komunikacji, 
badanie jaki wpływ takie sytuacje mają na każdego z nas, rozważanie co kieruje naszym zachowaniem 
w tych momentach i budowanie praktycznych strategii świadomego odpowiadania na sytuacje 
konfliktowe zamiast odruchowych reakcji. W trakcie szkolenia uczestnicy będą nabierać umiejętności 
zamieniania swoich konfliktów w konstruktywne i produktywne rozmowy. 
Mediatorzy będą mogli doświadczyć działania modelu transformatywnego z perspektywy 
uczestników konfliktu, co stanowi podstawę świadomej i skutecznej praktyki, której poświęcony jest 
moduł 2. 
 

Blok 1 (14.05.2022 godz. 09:00-17:00) 
 

 Fundamenty modelu: światopogląd relacyjny i transformatywna teoria konfliktu 

 Analiza konfliktów na bazie własnych doświadczeń 

 Świadomość osłabiających i ograniczających efektów konfliktu 

 Wzmocnienie i zrozumienie jako źródło konstruktywnych zachowań w konflikcie 

 Ćwiczenie konfliktowych rozmów 
 

Blok 2 (15.05.2022 godz. 09:00-17:00) 
 

 Równoważenie własnej autonomii i otwartości na innych 

 Strategie skutecznego radzenia sobie w konflikcie 

 Rozpoznawanie szans na wzmacnianie i budowanie zrozumienia 

 Ćwiczenie umiejętności komunikacyjnych modelu transformatywnego 

 Ćwiczenie konfliktowych rozmów 
 



 

 

Moduł 2: model transformatywny dla mediatorów 
 

Szkolenie wyjaśni proces mediacji transformatywnej i jej wartość we wspieraniu osób w konflikcie w 
podejmowaniu przemyślanych decyzji i tworzeniu własnych rozwiązań. Omówiona zostanie rola 
mediatora na tle różnych modeli mediacji oraz konsekwencje dyrektywnych i niedyrektywnych 
metod interwencji dla procesu transformacji konfliktu. Uczestnicy szkolenia będą rozpoznawać 
sygnały wzmocnienia i zrozumienia oraz wykorzystywać je za pomocą interwencji 
transformatywnych. W trakcie szkolenia mediatorzy rozwiną umiejętności wspierania uczestników 
mediacji w zmianie jakości ich komunikacji z destrukcyjnej i negatywnej w konstruktywną i 
pozytywną. 
 

Blok 1 (21.05.2022 godz. 09:00-17:00) 
 

 Fundamenty modelu transformatywnego (refleksje i ćwiczenia na bazie modułu I) 

 Modele mediacji i rola mediatora transformatywnego 

 Słuchanie, impulsy dyrektywne a proces wzmacniania i budowania zrozumienia 

 Ćwiczenie interwencji modelu transformatywnego 
 

Blok 2 (22.05.2022 godz. 09:00-17:00) 
 

 Ćwiczenie interwencji modelu transformatywnego 

 Omówienie znaczenia i ćwiczenie wypowiedzi otwierającej mediatora 

 Symulacje mediacji 

 Świadoma praktyka i sposób oceny interwencji 

 Kluczowe charakterystyki praktyki transformatywnej 
 
Prowadzący 
 

Łukasz Kwiatkowski współpracuje z międzynarodową siecią praktyków skupionych wokół Institute 
for the Study of Conflict Transformation i pełni funkcję koordynatora ISCT w Polsce. Uzyskał tytuł 
Certified Transformative Mediator™ i jest autoryzowanym trenerem ISCT. Posiada doświadczenie w 
budowaniu i rozwoju zespołów, zarządzaniu zmianą i konfliktem w organizacji oraz komunikacji i 
negocjacji w środowisku międzynarodowym. Prowadzi coaching konfliktu, mediacje oraz szkolenia i 
warsztaty dla osób indywidualnych, organizacji i mediatorów. Brał udział w szeregu konferencji, 
szkoleń i warsztatów w Europie i USA na temat różnych form interwencji w konflikcie. Zainicjował 
powstanie Centrum Dialogu i Transformacji Konfliktu z myślą o wsparciu ludzi, rodzin, organizacji i 
społeczności w konstruktywnym odpowiadaniu na sytuacje konfliktowe. 
 
Kwestie organizacyjne 
 

Koszt szkolenia wynosi 1200zł. Można wykupić pojedynczy moduł za 600zł, jednak wzięcie udziału w 
module 2 jest możliwe dopiero po ukończeniu modułu 1. Miejsce jest gwarantowane po przesłaniu 
formularza zgłoszeniowego i wpłaceniu 200zł zaliczki, pod warunkiem wolnych miejsc i zapłacenia 
pełnej kwoty do 11.05.2022. W przypadku rezygnacji po tym terminie zwrot opłaty za szkolenie nie 
przysługuje, jednak istnieje możliwość wskazania osoby zastępującej. Liczba uczestników od 6 do 12. 
W przypadku odwołania szkolenia przez organizatora zwracana jest pełna wpłacona kwota. 
W czasie dnia zajęć przewidziana jest przerwa obiadowa 1h oraz dwie krótkie przerwy po 15’. 
 

Uczestnictwo w minimum 3 dniach szkolenia jest warunkiem uzyskania dyplomu ukończenia 
szkolenia bazowego mediacji transformatywnej. Po ukończeniu szkolenia możliwy jest dalszy rozwój 
umiejętności w ramach grupy praktyki transformatywnej na warsztatach, specjalistycznych 
szkoleniach i nieformalnych spotkaniach Kawiarni Transformatywnej. Szkolenie jest uznawane w 
ramach ścieżki certyfikacji ISCT. 
 
Link do formularza zgłoszeniowego: https://forms.gle/rMYw437BJJkcaqYv7  

https://forms.gle/rMYw437BJJkcaqYv7


 

 

Kontakt do organizatora: Łukasz Kwiatkowski, 505 001 383 
 
Konto do wpłat: 
Centrum Dialogu i Transformacji Konfliktu 
50 2530 0008 2049 1068 5478 0004 
Tytuł przelewu: Szkolenie „Praca z modelem transformatywnym”_Imię i Nazwisko 
 
Miejsce szkolenia: Stowarzyszenie Pelikan, Gdańsk, al. Grunwaldzka 137, II piętro 


